



FortalMed
Equipamentos Hospitalares Ltda.

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.455.385/0001-03 **CGF:** 06.674.546-2
ENDEREÇO: RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA - EUSÉBIO - CEARÁ
FONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 **EMAIL:** comercial2@fortalmed.com.br
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A **AG:** 3515-7 **C/C:** 20.686-5

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2021/PP
ABERTURA 24 / 08 / 2021 ÀS 07:30 HORAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO E MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL (ANEXO I).

PROPOSTA ADEQUADA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
20	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	SSPLUS	UNIDADES	100	13,50	1.350,00	treze reais e cinquenta centavos	mil trezentos e cinquenta reais	
54	BROCA SHOFU CHAMA CAIXA C/ 10 UNIDADES	SHOFU	UNIDADE	30	26,32	789,60	vinte e seis reais e trinta e dois centavos	setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	
55	BROCA SHOFU ESFÉRICA CAIXA C/10 UNIDADES	SHOFU	UNIDADE	30	26,32	789,60	vinte e seis reais e trinta e dois centavos	setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	
64	CANETA DE BAIXA ROTACÃO	DENTIFLEX	UNIDADE	10	488,00	4.880,00	quatrocentos e oitenta e oito reais	quatro mil, oitocentos e oitenta reais	
66	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR E FORRADOR - COMPOSTO DE PÓ (10G) E LÍQUIDO (8ML).	MAQUIRA	UNIDADE	30	14,79	443,70	quatorze reais e setenta e nove centavos	quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos	
69	CORIDRATO DE PRILOCAINA COM FILEPRESSINA 3% (CITANEST) CAIXA C/50	DFL	CAIXA	30	112,63	3.378,90	cento e doze reais e sessenta e três centavos	três mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa centavos	
74	CONJUNTO DE ESPÁTULAS PLÁSTICAS PARA INSEÇÃO DE RESINA	MAQUIRA	CAIXA	20	21,32	426,40	vinte e um reais e trinta e dois centavos	quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	
79	DESENSIBILIZANTE OXA-GEL COM BASE DE OXALATO-POTÁSSICO MONO HIDROGENADO, QUE COMBINA COM CÁLCIO IONIZADO NA SUPERFÍCIE DENTÁRIA, FORMANDO UM COMPLEXO INSOLÚVEL DE OXALATO DE CÁLCIO.	MAQUIRA	UNIDADE	24	15,20	364,80	quinze reais e vinte centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	
88	EUGENOL OXIDO DE ZINCO, FRASCO C/10 ML	MAQUIRA	UNIDADE	20	11,00	220,00	onze reais	duzentos e vinte reais	
93	FIO RETRATOR PARA AFASTAMENTO GENGIVAL TAMANHO 00	MAQUIRA	UNIDADE	20	26,00	520,00	vinte e seis reais	quinhentos e vinte reais	
94	FIO RETRATOR PARA AFASTAMENTO GENGIVAL TAMANHO 1	MAQUIRA	UNIDADE	20	26,00	520,00	vinte e seis reais	quinhentos e vinte reais	
106	FÓRCEPS DE ASCH N°22, PONTA RETA, EM INOX AUTOCLAVE A 135°C.	GOLGRAN	UNIDADE	10	81,00	810,00	oitenta e um reais	oitocentos e dez reais	
112	FORMOCRESOL PARA USO INTRACANAL DE DENTES DECIDUOS COM A FINALIDADE DE MUMIFICAR O TECIDO PULPAR (TRATAMETO ENDODONTICO).	MAQUIRA	UNIDADE	10	5,60	56,00	cinco reais e sessenta centavos	cinquenta e seis reais	
117	HÍDRIO C - COMPOSIÇÃO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO - PASTA BASE 13G + PASTA CATALISADORA 11G	DENTSPLY	UNIDADE	20	25,30	506,00	vinte e cinco reais e trinta centavos	quinhentos e seis reais	
118	HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA) USO ODONTOLÓGICO APRESENTADO EM FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G	MAQUIRA	UNIDADE	20	5,05	101,00	cinco reais e cinco centavos	cento e um reais	
128	MATRIZ ODONTOLÓGICA DE AÇO INOXIDÁVEL 5 X 0,05 X 5M	PREVEN	UNIDADE	50	1,29	64,50	um real e vinte e nove centavos	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	
129	MATRIZ ODONTOLÓGICA DE AÇO INOXIDÁVEL 7 X 0,05 X 5M	PREVEN	UNIDADE	50	1,52	76,00	um real e cinquenta e dois centavos	setenta e seis reais	
137	PEDRA POMES, USO ODONTOLÓGICO ULTRA-FINO POTE COM 100 GRAMAS	MAQUIRA	UNIDADE	6	4,37	26,22	quatro reais e trinta e sete centavos	vinte e seis reais e vinte centavos	
138	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO CAIXA COM 150 UNIDADES	CARESTREAM	CAIXA	20	169,00	3.380,00	cento e sessenta e nove reais	três mil, trezentos e oitenta reais	
143	PONTEIRA PARA ULTRASSON GNATUSS JET SONIC (CONJUNTO DE 3 PONTEIRAS) RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO NANOHÍBRIDA, CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, FLUORREGENCIA NATURAL, EFEITO CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES SERINGAS CO 4G, COR A-1 ESMALTE)	SCHUSTER	KIT	12	220,00	2.640,00	duzentos e vinte reais	dois mil, seiscentos e quarenta reais	
153	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO NANOHÍBRIDA, CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, FLUORREGENCIA NATURAL, EFEITO CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES SERINGAS CO 4G, COR A-1 ESMALTE)	DFL	UNIDADE	20	14,11	282,20	quatorze reais e onze centavos	duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos	
154	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO NANOHÍBRIDA, CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, FLUORREGENCIA NATURAL, EFEITO CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CO 4G, COR A3 (ESMALTE)	DFL	UNIDADE	40	14,11	564,40	quatorze reais e onze centavos	quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	

M



FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

155	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO NANOHIBRIDA, CARGAS INORGANICAS DE VIDRO DE BARIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, FLUORRECCENCIA NATURAL, EFEITO CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CO 4G, COR A2 (ESMALTE)	DFL	UNIDADE	40	14,11	564,40	quatorze reais e onze centavos	quinientos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
156	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO NANOHIBRIDA, CARGAS INORGANICAS DE VIDRO DE BARIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, FLUORRECCENCIA NATURAL, EFEITO CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CO 4G, COR A3.5 (ESMALTE)	DFL	UNIDADE	20	14,11	282,20	quatorze reais e onze centavos	duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
157	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO NANOHIBRIDA, CARGAS INORGANICAS DE VIDRO DE BARIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, FLUORRECCENCIA NATURAL, EFEITO CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CO 4G, COR B2 (ESMALTE)	DFL	UNIDADE	20	14,11	282,20	quatorze reais e onze centavos	duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
158	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO NANOHIBRIDA, CARGAS INORGANICAS DE VIDRO DE BARIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, FLUORRECCENCIA NATURAL, EFEITO CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CO 4G, COR B1 (ESMALTE)	DFL	UNIDADE	12	14,11	169,32	quatorze reais e onze centavos	cento e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos
159	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO NANOHIBRIDA, CARGAS INORGANICAS DE VIDRO DE BARIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, FLUORRECCENCIA NATURAL, EFEITO CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CO 4G, COR C1 (ESMALTE)	DFL	UNIDADE	12	14,11	169,32	quatorze reais e onze centavos	cento e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos
161	SELANTA RESINOSO, FOTOPOLIMERIZAVEL DE FOSSULAS E FISSURAS QUE AUXILIA NA PREVENÇÃO DE CARIE EM DENTES POSTERIORES. UMA VEZ QUE FORMA UMA BARREIRA MECÂNICA EFICIENTE CONTRA O ACUMULO DE PLACA NA SUPERFICIE OCCLUSAL	MAQUIRA	UNIDADE	12	18,94	227,28	dezoito reais e noventa e quatro centavos	duzentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos
164	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PARA REMOÇÃO DE SALIVA CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	SSPLUS	UNIDADE	200	7,19	1.438,00	sete reais e dezenove centavos	mil quatrocentos e trinta e oito reais
169	TIRAS DE POLIÉSTER	PREVEN	UNIDADE	20	1,98	39,60	um real e noventa e oito centavos	trinta e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL					25.361,64	vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					25.361,64	vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos		

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório N° 035/2021-PP, junto ao município de IRACEMA, Estado do Ceará, o seguinte:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade nº 346181, sob o nome de PRESETEC.

Declaramos, que temos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem com as cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 035/2021-PP;

Declaramos que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Edital, caso sejamos vencedor(es) da presente licitação;

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto básico / termo de referência deste edital;

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;



DECLARAMOS QUE NÃO HÁ NENHUMA OBRIGAÇÃO DE LICITAR PARA O MUNICÍPIO DE IRACEMA, CEARÁ, EM VIRTUDE DA LEI Nº 10.520/2002, QUE DISPÕE SOBRE O REGIME DE ADMINISTRAÇÃO DE BENS PÚBLICOS, E DA LEI Nº 8.666/93, QUE DISPÕE SOBRE O REGIME DE LICITAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS PÚBLICOS, E DA LEI Nº 13.005/2014, QUE DISPÕE SOBRE O REGIME DE LICITAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS PÚBLICOS, E DA LEI Nº 13.005/2014, QUE DISPÕE SOBRE O REGIME DE LICITAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS PÚBLICOS.



Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

EUSEBIO, 26 DE AGOSTO DE 2021.


FRANCISCO DE ASSIS CORTEZ DE SOUSA
CPF. 213.841.183-49

